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Utbildningsdepartementet 
 

 

 

 

Karolinska institutet 
171 77  STOCKHOLM 

Uppdrag att förbereda och genomföra överföring av viss 
forskningsverksamhet  

Regeringens beslut  

Regeringen beslutar att ge Karolinska institutet i uppdrag att förbereda 
och genomföra inordnande av viss forskningsverksamhet från 
Smittskyddsinstitutet till Karolinska institutet. I uppdraget ingår att fullt 
ut ta ansvar för de s.k. donationsprofessurerna. Vidare ingår i uppdraget 
att avveckla det nuvarande organisatoriska samarbetet mellan 
Smittskyddsinstitutet och Karolinska institutet. 
 
I uppdraget ingår att verka för att samtliga professorer ges goda 
förutsättningar inom Karolinska institutet att bedriva forskning.   
 
Karolinska institutet ska vid genomförandet av uppdraget beakta vad 
som sägs i 6 b § lagen (1982:80) om anställningsskydd. 
 
De organisatoriska förändringarna ska ske den 1 juli 2010.  
 
En redovisning av överföringen av donationsprofessurerna från 
Smittskyddsinstitutet till Karolinska institutet ska lämnas till regeringen 
(Utbildningsdepartementet) senast den 31 december 2010. 
 
Uppdraget ges med förbehåll för att riksdagen beslutar i enlighet med 
vad regeringen föreslår i propositionen Myndigheterna inom 
smittskyddsområdet (prop. 2009/10:123) om att riksdagens tidigare 
ställningstaganden i fråga om den övergripande målsättningen för 
Smittskyddsinstitutet samt allmänna riktlinjer för arbetsuppgifter och 
organisation av Smittskyddsinstitutet inte längre ska gälla. Vidare ges 
uppdraget med förbehåll för att riksdagen godkänner regeringens förslag 
i den ekonomiska vårpropositionen (prop. 2009/10:100) vad gäller 
ändrad fördelning av ändamål och verksamheter på utgiftsområden.  
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Bakgrund 

Regeringen har i propositionen Myndigheterna inom 
smittskyddsområdet aviserat att det finns skäl att utveckla den befintliga 
myndighetsstrukturen inom smittskyddsområdet och förtydliga 
myndigheternas respektive roller. Regeringen föreslår därför i 
propositionen att riksdagens tidigare ställningstaganden i fråga om den 
övergripande målsättningen för Smittskyddsinstitutet samt allmänna 
riktlinjer för arbetsuppgifter och organisation av Smittskyddsinstitutet 
inte längre ska gälla. De organisatoriska förändringarna ska ske den 1 juli 
2010. 
 
Ett led i detta är att en ombildning ska ske av Smittskyddsinstitutet i 
syfte att ge myndigheten ett bredare uppdrag för kunskapsuppbyggnad 
och kunskapsspridning inom smittskyddsområdet. Smittskyddsinstitutet 
bör även fortsättningsvis ha till uppgift att bedriva forskning inom 
smittskyddsområdet. Forskningen bör dock begränsas till sådan som är 
nödvändig för myndighetens övriga uppdrag. Det organisatoriska 
samarbetet med Karolinska institutet bör upphöra.  
 
De s.k. donationsprofessurerna bör därför fullt ut föras över till 
Karolinska institutet den 1 juli 2010. Det är av stor vikt att samtliga 
professorer ges goda förutsättningar inom Karolinska institutet att 
bedriva forskning.  
 
De ekonomiska konsekvenserna av dessa förändringar kommer 
regeringen att återkomma till i vårtilläggsbudgeten för 2010.  
 
På regeringens vägnar  
 
 
 
Tobias Krantz 
 
 
   Max Kesselberg 
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